



OFÍCIO Nº 068/2023-GAB

Vitória do Xingu/PA, 05 de julho de 2023

AO:

Exmo. Sr. FRANCISCO DAVID LEITE ROCHA  
Prefeito Municipal  
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará – PA.

**ASSUNTO:** SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230362 – CONCORRÊNCIA Nº CP SRP 02/2023-PMGP

Com fulcro na necessidade de contratação por ente público, consultamos a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 20230362, referente a Concorrência nº CP SRP 02/2023-PMGP, realizado pela Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará.

A referida Adesão visa à RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU - PA constantes na referida Ata de Registro de Preços, por este Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu), Estado do Pará, conforme especificado no quadro abaixo, junto à licitante CONSTRUTORA XINGU A N LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.423.776/0001-04, estabelecida à Rua da Municipalidade nº 985, Ed. Mirai Office, Bairro Umarizal, Belém PA, vencedora dos itens a seguir:

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA										
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant. Solicitada	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	V. Unit. C/ BDI Licitado	QTD Licitado
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>							
1.1	13082145	Próprio	Administração local	MÊS	3	29.045,28	36.045,19	108.135,57	<b>30.342,35</b>	<b>6</b>
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m <sup>2</sup>	12	547,32	679,22	8.150,64	<b>639,88</b>	<b>24</b>
2.2	93208	SINAPI	Execução de almoxarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. Af 02/2016	m <sup>2</sup>	10	890,24	1.104,78	11.047,80	<b>1.085,08</b>	<b>20</b>
<b>4</b>			<b>TERRAPLANAGEM</b>							
4.2	5501882	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural -com carregadeira e caminhão basculante de 14 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	42.500	12,63	15,67	665.975,00	<b>16,07</b>	<b>85.000</b>
4.3	4016008	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15.737,14	3,84	4,76	74.908,78	<b>4,77</b>	<b>31.474,28</b>
4.5	4915613	SICRO3	Regularização mecânica da faixa de domínio	m <sup>2</sup>	637.500	0,16	0,19	121.125,00	<b>0,19</b>	<b>1.275.000</b>
4.7	4805757	SICRO3	Escavação mecânica de vala em material de 1ª categoria	m <sup>3</sup>	2.700	7,06	8,76	23.652,00	<b>8,91</b>	<b>5.400</b>
<b>5</b>			<b>REVESTIMENTO PRIMÁRIO</b>							
5.3	74153/001	SINAPI	Espalhamento mecanizado (com motoniveladora 140 hp) material 1a. Categoria	m <sup>2</sup>	637.500	0,36	0,44	280.500,00	<b>0,24</b>	<b>1.275.000</b>

OBS: A numeração dos itens é a mesma da planilha da proposta vencedora.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia DIGITAL do processo licitatório na íntegra.

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção e renovamos votos de elevada estima e consideração.

**MÁRCIO VIANA ROCHA**  
Prefeito Municipal